Ffuit sibi lectum etc.

Dissabte, a VIII dies del dit mes d'abril e any, los honorables mossén Bernat Miquel, mossén Antich Martí e mossén Miquel de Mandresa, feta a ells relació de la present informació per lo honorable micter Pere Vicens , -l- dels advocats ordinaris de la dita Ciutat, dellaboracien e provehiren que la dita dona e lo dit Miquel Reia, marit de la dona, isquessen del dit carrer d'ací per totes les presents festes de Pascha. En aquest acte, absents los honorables Mossén Johan Vino e mossén Anthoni Pelegrí. E fou dit per micter Francesc Martí, notari, per manament dels dits honorables consellers que anés al veguer de Barchinona com ells pregaven que fes manament als dessus dits marit e muller. E de continent lo dit Ffrancesc Martí, anant a la cort del dit veguer li fou dit que lo veguer no era en Barchinona que lo sots-veguer romania

regent la dita vegueria. Lo qual, segons per mi notari, li fou dit com los dits Consellers li consellaven fes fer lo dit manament axí com de fet ha fet.

**SOURCE:** AHCB, 1C-V,5.

## 12

### **CITIZENS AT THE MARGINS?**

#### **CITIZENSHIP CHARTER OF THE JEW FROM FEZ, OMAR MAYMÓ**

**6 July 1302**

Venerabilibus, dilectis, providis et discretis vicariis, baiulis, curiis, justiciis, judicibus, paciariis, juratis, lezdaris, pedagiariis, alcaldis, salmedinis, consulibus, comunitatibus et probis hominibus regni Aragonis et civitatis et regni Valencie et omnibus aliis et singulis ad quos presentes pervenerint. Consiliarii et probi homines civitatis Barchinone, salutem et sinceras dilectiones affectum.

Noveritis quod Omar Maymoni, iudeus quod fuit de Ffeç, est civis et habitator Barchinone, et solvit et contribuit in tallis et aliis exactionibus et collectis in quibus alii iudei Barchinone nutunt et solvunt. Unde cum civitas Barchinone et cives et habitatores eisdem habeant privilegium a domino Rege Jacobo bona memoria, confirmatum per dictum regem Petrum quod felicis recordationis, et illustrem Dominum Regem Alfonsum, eius filium, bone memorie, et etiam per excellentissimum Dominum Regem Jacobum nunc regnante, continens quod aliquis civis vel habitator Barchinone non det nec solvat nec dare vel solvere teneatur in aliquo loco terre et dominationis sue lezdam, pedagium nec aliqua aliam exactionem, novam vel veteram, statutam vel statuendam, de mercibus et rebus earum, prout in dicto privilegio dicti Domini Regis Jacobi bona memorie translatum cuius et confirmatione dicti domini Jacobi nunc Regis Aragonum inseritum est. Cuius confirmationis dicti Domini Jacobi nunc regnantis tenor inferius sequitur.

Dilectionem vestram et cuiuslet vestrum requitimus et rogans quot dicto Omar Maymoni, iudeo, et omnis mercibus sive rebus, nunciis seu vayleris et omnibus aliis civibus et habitatoribus Barchinone dictam franquitatem observetis et observari etiam faciatis. Et si qua pignora ratione predicta vestrum aliquis ei vel eius nunciis fecit ipsam ei si placueritis restituatis ac restitui faciatis. Scientes nos veracibus omnibus eorum omnia privilegia et franquitates hic facere observari et in hoc si placet nostra precamina admitatis quia nos sumus parari et voluntatis per vobis et quolibet vestrum facere et complire nedum similia immo alia quod cedunt comodo et honore. Datum<sup>325</sup> Barchinone, sexto<sup>326</sup> kalendas Septemboris anno Domini M CCC Secundo.

Tenor autem dicte confirmationis dicti Domini Regis Jacobi nunc regnantis eiusdem sigillo pendenti sigillate sequitur in hunc modum :

---

<sup>325</sup>The state of the document makes it difficult to identify this word.

<sup>326</sup>Confuse, many words are erased.

Jacobus, Dei gratia Rex Aragonum, Sicilie, Maiorice et Valentie ac comes Barchinone, fidelibus suis vicariis, baiulis, curiis, justatiis, salmedinis, juratis, judicibus, lezdarius, pedagiariis et aliis omnibus officialibus suis civitatis Barchinone et civitates et regni Valentie et aliorum locarum totius terre et dominationis sue ad quos presentes pervenerint. Salutem et Gratiam. Cum nos confirmaverimus de presenti probis hominibus et universitati Barchinone omnia eorum privilegi et franquitates tam a nobis quam ab antecessoribus nostros universitati Barchinone concessa, dicimus et mandamus vobis quia predictis probis hominibus et universitati Barchinone et singulis de ipsis observetis et observare faciates franquitates et privilegia super dicta tam super factos lezdarum et pedagiorum quam aliis quibuscumque tam in civitate Barchinone quam in civitate et Regno Valencie quam in aliis quibuscumque locis totius terre et dominationis nostre iuxta formam privilegium a Domino Regem Jacobo, felicis recordationis, quondam, avo nostro, eis concessi et a nobis confirmati cuius tenor infra sequitur.

Nos, enim, ex certa scientia ratione donationis et concessionis quam eis super hoc factus ipsum privilegium et omnia in eo contenta, volumus et mandamus perpetuo observari et teneri predictis civibus Barchinone, personabus et fructeris in dicta civitate Barchinone et in dicta civitate et regno Valencia et in omnibus aliis locis, terre et dominationis nostre. Datum Barchinone, XIII kalendas iunii anno Domini M. CC. XC II. Tenor autem dicti privilegii Domini Regis Jacobi bone memorie sequitur in hunc modum:

In Nomine Domini Ihesus Christi, pateat universalis hominibus tam presentibus quam futuris quod nos Jacobus, Dei gratia Rex Aragonum et Rex Maiorice, comes Barchinone et Urgelli et Dominus Montispessulani, attendentes multa et laudabilia servicia atque grata quod vos, dilecti et fideles nostri cives Barchinone exhibueritis<sup>327</sup> nobis semper et nostris predecessoribus et exhibueritis cotidie, liberaliter et tam fideliter quam devote, volentes vobis gratiam facere specialem, cuius gracie beneficio gaudantis perpetuo vos et vestris cum hac igitur carta per nos et personis hodie ac successores nostros, enfranquimus et franchos ac liberos et ingenuos facimus vos, omnes dilectos et fideles nostros cives et habitatores Barchinone et singulos presentes scilicet et futuros, cum rebus et mercatis vostris ab omnia lezda et pedatico, portatico, usatico, tolta, consuetudine, novis, veteribus, statutis et statuendis et omni penso ubique per omnia loca regnorum terrarum et dominationis nostre tam per terra quam per maris et aquam dulcem et etiam in stagnum eundo, stando et redundo.

Statuimus igitur firmiter et mandamus quod nullus lezdarius, pedagiarius, pansator et senior maiordomus et repositarius, merinus, salmedinarius, iustitia vel iudex seu alcaldus, vicarius, baiulus aut quilibet noster alias officialis vel subditus presens vel futurus audant vel possint vos vel aliquem vostrum aut captalarios sive nuncios vestros aut res vel mercaturas vostras aliis gravare, impedire, capere aliquid inde vel detinere in aliquo loco ratione istorum a quibus vos et vestros, sic dictum est, perpetuo enfranquimus sed sitis inde franchi ab omnibus super dictis ubique semper inde et penitus absoluti. Quicumque autem contra tenore huius nostri privilegii, vos vel captalarios aut vestros nuncios vel res vestras aut mercaturas quas habeatis et in futurus habitis temptaverit gravare, iram nostram et pecuniam mille morabatinorum absenti dampno et gravaminare prius vobis in duplum plenarie restitutis, siti omni

---

<sup>327</sup>In the manuscript: 'exibuitis'.

remedio se noverit quare sutum. Datum apud Barchinone, pridie idus aprilis anno Domini M CC XXX secundo.

Sig+num Jacobi, Dei gratia Regis Aragonum et Regni Mariorice, comitis Barchinone et Urgelli et Domini Montispesullani.

Huius rei testes sunt : Berengarius, episcopus Barchinonae, Bernardus, electus Majoricae, Domnus Fferandus, infans Aragonum et Raymundus Fulchonis, vicecomes Cardonae, Guillelmus de Montecathano, Bernat de Santa Eugènia, Bernat de Foxano, Assallitus de Gual, domnus a Torella, Fferrandus Peric de Pina, Rodericus Gomiç.